



Skatteministeriet

17. december 2018
J.nr. 2018 - 8313

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 158 af 30. november 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Karsten Lauritzen

/ Aleksander Stii



Spørgsmål

Ministeren bedes fremsende samtlige revisionsprotokoller for perioden 1. januar 2015 til dags dato, der er fremsendt fra intern revision til Skatteministeriets departement, uanset om intern revision i denne periode har heddet Skatteministeriets Interne Revision eller Skatteministeriets Koncernrevision.

Svar

Udarbejdelsen af en kvartalsvis revisionsprotokol til ledelsen i Skatteministeriets departement blev indført pr. 1. september 2016 med virkning fra 1. september 2016.

I svaret på SAU alm. del spm. 556 (folketingsåret 2017-2018) redegør jeg for, at Rigsrevisionen siden 1. september 2016 selv har forestået den fulde revision af Skatteministeriet, mens den tidligere interne revisionsenhed i Skatteministeriet bl.a. har haft til opgave at understøtte Skatteministeriets departements overordnede tilsyn med styrelserne.

I svaret på SAU alm. del spm. 39 redegør jeg for, at det ikke vil være naturligt, at skrivelser fra SKR pr. automatik oversendes, idet SKR udfører opgaver som led i Skatteministeriets departements generelle tilsyn med de underliggende styrelser på linje med andre enheder i departementet. Ligeledes varetager SKR andre typer af opgaver, herunder bl.a. opgaver af rådgivende karakter. Det vil således ikke være naturligt, hvis SKRs skrivelser modsat departementets øvrige enheder pr. automatik oversendes.

Jeg vil gerne gentage, at det er mit klare ønske, at vi kan dele viden om de problemer og udfordringer, der konstateres i Skatteministeriet. I det omfang, der i rapporter eller øvrige skrivelser fra eksempelvis Skatteministeriets Koncernrevision (SKR) afdækkes relevante forhold i Skatteministeriets varetagelse af opgaver, er jeg selvfølgelig indstillet på, at Skatteudvalget holdes orienteret. Ligeledes står jeg som altid til rådighed for at besvare spørgsmål og drøfte væsentlige forhold vedrørende Skatteministeriet.